УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «УСИНСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯЫН ВЕЛÖДÖМНÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 20» Г. УСИНСКА

(МБДОУ «ДСОВ № 20» Г. УСИНСКА)

«ЧЕЛЯДЬÖС СÖВМÖДАН 20 №-А ВИДЗАНIН» ШКОЛАŐДЗ ВЕЛÖДАН УСИНСК

КАРСА МУНИЦИПАЛЬНŐЙ СЬÖМКУД УЧРЕЖДЕНИЕ.

(«ЧС 20 №-А В» ШВ УСИНСК КАРСА МСУ)

ПРИКАЗ

08 сентября 2023 года                                                                                                   № 403

г. Усинск

О мерах по недопущению незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей)

В соответствии с Федеральным  законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции», письмом Министерства образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. № ВК-2227/08

«О недопущении незаконных сборов денежных средств», и  целях предупреждения незаконного

сбора денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида №

20» г. Усинска (далее – Детский сад), а также соблюдения принципа добровольности при

привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам Детского сада сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников на любые мероприятия, связанные с материально-

техническим обеспечением и оснащением образовательного процесса.

2.  Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги), поступающие в Детский сад

в виде добровольных пожертвований (дарения) в соответствии с законодательством

Российской Федерации и локальными документами Детского сада.

3. Баркаловой Н.В., старшему воспитателю:

 обеспечить  размещение в родительских уголках памятку «О недопущении сбора

денежных средств» с родителей (законных представителей) воспитанников»;

 разместить данный приказ на официальном сайте Детского сада во вкладке

«Противодействие коррупции».

4. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.

ИО заведующего                                                                                                       Н.В. Баркалова

		2023-09-11T08:58:29+0300
	Антипина Галина Анатольевна